INDICAÇÃO Nº
4660
, DE 2013

INDICO, nos termos do artigo 159 da XIV Consolidação do Regimento Interno, ao Excelentíssimo Senhor Governador do Estado a destinação de recursos financeiros para o “Projeto Pão Nosso” da Associação Casa Ágape localizada no município de Cruzeiro.

JUSTIFICATIVA

A Associação Casa Ágape sediada em Cruzeiro atua no processo de reabilitação social, pedagógica e psicológica de adolescentes, jovens e adultos dependentes químicos e de álcool.

Cientes da dificuldade de inserção desse público no mercado de trabalho, a entidade desenvolveu o “Projeto Pão Nosso” que oferece aos usuários um curso de panificação.

A entidade precisa de recursos para poder dar continuidade a esse importante projeto, razão pela qual oferecemos a presente indicação.

Sala das Sessões, em

Deputado Jorge Caruso

SPL - Código de Originalidade: 1182340 251113 1929